
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Νεάπολης - 
Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2020 .

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου AUTHENTIC-OLIVE-NET: 
Certifi cation of Authenticity and Development of 
a Promotion Network Olive products in the across 
border GREECE-ITALY area” (Πιστοποίηση της αυ-
θεντικότητας και ανάπτυξη δικτύου προώθησης 
των ελαιοκομικών προϊόντων της κοινής διασυ-
νοριακής περιοχής Ελλάδας-Ιταλίας) στο πλαίσιο 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα-Ιταλία 
2014-2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσίας Ληξιαρχείων 
και Τήρησης Πρακτικών συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοι-
νοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, για το έτος 2020. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χου της Δ.Ε. Σοφάδων του Δήμου Σοφάδων για το 
έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1443 (1)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 
94/Α΄/2015), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 887

9689



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9690 Τεύχος B’ 887/17.03.2020

6. Τα αριθμ. 2291/13-2-2020 και 2290/13-2-2020 έγ-
γραφα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου, που 
περιήλθαν στην υπηρεσία, αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος.

7. Την αριθμ. 2287/13-2-2020 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης του Διοικητικού - Οικονομικού Τμήματος του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης 
οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Ε. 10-
6422 έχει εγγραφεί πίστωση για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων 
ποσού 4.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου, ως 
κατωτέρω:

Α/Α ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 40

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

Αριθμ. 8955 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Νεάπολης - 

Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2020 .

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

3.Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράψου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών στο με αριθ. ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθμ. 4588/18-2-2020 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Νεάπολης - Συκεών, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του φορέα, για το έτος 2020, 
σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 
ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινά-
ρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσε-
ων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την αριθμ. 5224/25-2-2020 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Νε-
άπολης - Συκεών, ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2020 του φορέα και θα 
βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9691Τεύχος B’ 887/17.03.2020

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ*

 ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2.
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
 ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 * 20 ημέρες

3. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 * 40 ημέρες

4.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΝΕΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΣΙΜΟΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ»

16 * 20 ημέρες

5.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»

8 * 20 ημέρες

6.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΑΛΜΑ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ»

6 * 20 ημέρες

7.
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ»

2 * 20 ημέρες

8.

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΗΣ 
ΠΑΡΑΤΑΞΗΣ «Η ΠΟΛΗ ΑΛΛΙΩΣ 
ΕΝΩΤΙΚΗ ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ»

2 * 20 ημέρες

9.
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

4 * 15 ημέρες

10.
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

36 * 10 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/58000/3378 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του έργου AUTHENTIC-OLIVE-NET: 

Certification of Authenticity and Development 

of a Promotion Network Olive products in the 

across border GREECE-ITALY area” (Πιστοποίηση 

της αυθεντικότητας και ανάπτυξη δικτύου προ-

ώθησης των ελαιοκομικών προϊόντων της κοι-

νής διασυνοριακής περιοχής Ελλάδας-Ιταλίας) 

στο πλαίσιο του προγράμματος Interreg V/A Ελ-

λάδα-Ιταλία 2014-2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1. (ΦΕΚ 87/
A΄/7-7-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[αριθμ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016], όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-1-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/
12-1-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A΄/9-9-1999).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ.Α΄/9-2-2007), και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/15-3-2010).

8. Τις αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντι-
περιφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 706/
9-9-2019).

10. Την αρ. 274705/3714/19-9-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ».

11. Την αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810/26-9-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ««Μεταβίβα-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες 
και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους» (ΦΕΚ 
3722Β/8-10-2019).

12. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β΄/19-4-2016)
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

13. Την αριθμ. 33/2018 (ΑΔΑ: 69ΤΡ7Λ6-ΗΗΤ) απόφαση 
της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προ-
τάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 2014- 
2020 (1η Πρόσκληση)».

14. Την αρ. 506/2018 απόφασης της Επιτροπής Ανα-
πτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί Έγκρισης αποδο-
χής και υλοποίησης του έργου AUTHENTIC-OLIVE-NET: 
Certification of Authenticity and Development of a 
Promotion Network Olive products in the across border 
GREECE- ITALY area” (Πιστοποίηση της αυθεντικότητας 
και ανάπτυξη δικτύου προώθησης των ελαιοκομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9692 Τεύχος B’ 887/17.03.2020

προϊόντων της κοινής διασυνοριακής περιοχής Ελλά-
δας–Ιταλίας) στο πλαίσιο του προγράμματος Interreg 
V/A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020.

15. Την αριθμ. 67/13-2-2019 απόφαση της Επιτροπής 
Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση τροπο-
ποίησης της αριθμ. 506/2018 απόφασης της Επιτροπής 
Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής Περιφερειακού 
Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας περί έγκρισης, αποδοχής 
και υλοποίησης του έργου: «AUTHENTIC-OLIVE- NET: 
Certification of Authenticity and Development of a 
Promotion Network Olive products in the across border 
GREECE-ITALY area», (Πιστοποίηση της αυθεντικότητας 
και ανάπτυξη δικτύου προώθησης των ελαιοκομικών 
προϊόντων της κοινής διασυνοριακής περιοχής Ελλά-
δας – Ιταλίας), ως προς το ποσό του τελικού προϋπολο-
γισμού του έργου από 970.000,00 ευρώ σε 875.000,00 
ευρώ και τον προϋπολογισμό της ΠΔΕ από 200.000,00€ 
σε 180.000,00 ευρώ».

16. Την αρ. 373823/2537/26-11-2018 (ΑΔΑ: Ω2647
Λ6-951) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
με θέμα 2η Τροποποίηση απόφασης ορισμού υπευθύ-
νων υλοποίησης και ομάδων έργου των εγκριθέντων 
ευρωπαϊκών έργων Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 2014-
2020 (1ηΠρόσκληση) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

17. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου AUTHENTIC-OLIVE-NET: «Πιστοποίηση της 
αυθεντικότητας και ανάπτυξη δικτύου προώθησης των 
ελαιοκομικών προϊόντων της κοινής διασυνοριακής πε-
ριοχής Ελλάδας-Ιταλία».

18. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημέ-
νες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνω-
ση δραστηριοτήτων του έργου κ.τλ.) όσον αφορά την 
υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

19. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της ΠΔΕ ποσό 54.230,00 ευρώ, η με αρ. 20725/
1866/23-1-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΑΦ7Λ6-ΦΗΨ) απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης ύψους 54.230,00 ευρώ σε βάρος 
του ΚΑ.Ε. 1.01.07109919.01.1299 του οικονομικού έτους 
2020, για την κάλυψη δαπάνης αμοιβών κατηγορίας 
«Staff - προσωπικό» για το έργο AUTHENTIC-OLIVE-NET, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή 
εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση του 
έργου «AUTHENTIC-OLIVE-NET:,

«Πιστοποίηση της αυθεντικότητας και ανάπτυξη δι-
κτύου προώθησης των ελαιοκομικών προϊόντων της 
κοινής διασυνοριακής περιοχής Ελλάδας-Ιταλία», για δύο 
(2) υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος που 
αποτελούν μέλη της ομάδας έργου, σύμφωνα με το (16) 
σχετικό. Η μέγιστη υπερωριακή εργασία που δύναται 
να πραγματοποιηθεί από κάθε υπάλληλο ανέρχεται έως 

διακόσιες σαράντα (240) ώρες απογευματινές για το έτος 
2020 (με όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης και η βεβαίωση πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνει με αποφάσεις των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων που υπηρετούν οι υπάλληλοι που συ-
γκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 24 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου Υπηρεσίας Ληξιαρχεί-

ων και Τήρησης Πρακτικών συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των 

Κοινοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, για το έτος 

2020. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 παρ. 1 του ν. 3584/

2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176 Α΄).
4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 του ΓΛΚ « Παροχή 

Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ « Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Τη με αρ. 7142/171979/11-9-2014 (ΦΕΚ 2559/τ.Β΄/ 
25-9-2014) απόφαση της Γ.Γ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
με την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρ-
χου σε υπαλλήλους του Δήμου Λεβαδέων. 

7. Τη με αρ. 1950/45966/6-5-2015 (ΦΕΚ 922/Β΄/
21-5-2015) απόφαση της Γ.Γ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
με την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρ-
χου της Δ.Ε Χαιρώνειας του Δήμου Λεβαδέων. 

8. Την αριθμ. 4813/Σ.1071/21-1-2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών,που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 332/τ.Β΄/7-2-2020, περί μερικής ανάκλησης της 
Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφασής του ως προς 
το Δήμο Λεβαδέων και συγχώνευσης του Ληξιαρχείου 
της Δ.Ε Κυριακίου με το Ληξιαρχείο της Δ.Ε. Λεβαδέων 
του ιδίου Δήμου, έτσι ώστε στο εξής στο Δήμο Λεβαδέ-
ων να υφίστανται Ληξιαρχεία στις Δημοτικές Ενότητες 
Λεβαδέων, Χαιρώνειας, Δαύλειας και Κορώνειας. 

9. Την Εγκ. 9/αριθμ. 11239/18-2-2020 του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Οδηγίες για τη συγχώνευση Ληξιαρχείων 
Δημοτικών Ενοτήτων», σύμφωνα με την οποία τα ληξι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9693Τεύχος B’ 887/17.03.2020

αρχικά βιβλία του Ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας 
Κυριακίου θα κλείσουν αμέσως μετά την τελευταία πρά-
ξη της 6ης Απριλίου 2020. 

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της εκτέλεσης της υπηρε-
σίας των ληξιαρχείων σε όλες τις δημοτικές ενότητες του 
Δήμου Λεβαδέων, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 344/1976 « περί ληξιαρ-
χικών πράξεων, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4144/2013. 

11. Την αριθμ. 165/ οικ.26041/10-9-2014 απόφαση 
Δημάρχου Λεβαδέων με την οποία ορίστηκαν οι υπάλ-
ληλοι του Δήμου Λεβαδέων για τη γραμματειακή υπο-
στήριξη των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων. 

12. Την αριθμ. 47/οικ.6645/13-3-2015 απόφαση Δη-
μάρχου Λεβαδέων περί τροποποίησης της προαναφε-
ρόμενης αριθμ. 165/2014 όμοιας.

13. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λεβαδέων (ΦΕΚ 3212/τ.Β΄/
30-12-2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2209/
τ.Β΄/13-6-2018).

14. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα αντιμετωπιστεί, σύμφωνα με την αρ. 
4106/25-2-2020 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσί-
ας,από τις πιστώσεις των κωδικών αριθμών του πρου-
πολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020:

Α. 10/6012.002 (Αμοιβή υπαλλήλων που ασκούν καθή-
κοντα Ληξιάρχου) με πίστωση 2.000,00 ευρώ.

Β. 10/6012.003 (Αμοιβή υπαλλήλου που τηρεί τα πρα-
κτικά του Δημ. Συμβουλίου) με πίστωση 1.300,00 ευρώ.

Γ. 10/6012.004 (Αμοιβή υπαλλήλων για τη γραμματει-
ακή υποστήριξη των συμβουλίων των Κοινοτήτων) με 
πίστωση 2.000,00 ευρώ.

Δ. 10/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μονίμων 
υπαλλήλων διοικητικών - οικονομικών υπηρεσιών (ΕΦ-
ΚΑ),με πίστωση 38.228,00 ευρώ.

Ε. 10/6051.008 (Εργοδοτικές εισφορές τακτικών υπαλ-
λήλων υπέρ ΟΠΑΔ) με πίστωση 3.025,00 ευρώ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξά-
μηνο κατά το χρονικό διάστημα έως 31-12-2020 χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος, για τους κάτωθι υπαλλήλους 
του Δήμου που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δη-
μοτικές Ενότητες του Δήμου Λεβαδέων, καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου με τη προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση:

Α/Α Υπερωριακή Απασχόληση
Αριθμός

Υπαλλήλων

1.
΄Ασκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
Δ.Ε Λεβαδέων

1 ΔΕ Διοικητικών

2.
΄Ασκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
Δ.Ε Χαιρώνειας

1 ΔΕ Διοικητικών

3.
΄Ασκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
Δ.Ε Δαύλειας

1 ΔΕ Διοικητικών

4.
΄Ασκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
Δ.Ε Κορώνειας

1 ΔΕ Διοικητικών

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξά-
μηνο κατά το χρονικό διάστημα έως 31-12-2020 χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος,για τους κάτωθι υπαλλήλους 
του Δήμου που ασκούν καθήκοντα τήρησης και σύ-
νταξης πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου Λεβαδέων, καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με τη προβλεπό-
μενη από το Νόμο αποζημίωση:

Α/Α Υπερωριακή Απασχόληση
Αριθμός

Υπαλλήλων

1.
Τήρηση Πρακτικών Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λεβαδέων

1 ΔΕ Διοικητικών

2.
Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων
 των Κοινοτήτων της Δημοτικής. 
Ενότητας Κορώνειας

1 ΔΕ Διοικητικών

3.
Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων της Δημοτικής 
Ενότητας Χαιρώνειας

1 ΔΕ Διοικητικών

4.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Κυριακίου

1 ΔΕ Διοικητικών

5.
Τήρηση Πρακτικών των Συμβουλίων 
των Κοινοτήτων της Δημοτικής 
Ενότητας Δαύλειας

1 ΔΕ Διοικητικών

6.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου
της Κοινότητας Λιβαδειάς

1 ΔΕ Διοικητικών

7.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Λαφυστίου

1 ΔΕ Διοικητικών

8.
Τήρηση Πρακτικών του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Ρωμέικου

1 ΔΕ Διοικητικών

Γ. Οι δαπάνες για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις κάτωθι αντίστοιχες εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020:

Κ.Α Εξόδων Περιγραφή κωδικού Πίστωση

10/6012.002
Αμοιβή υπαλλήλων που ασκούν 
καθήκοντα Ληξιάρχου

2.000,00

10/6012.003
Αμοιβή υπαλλήλου που τηρεί τα 
πρακτικά του Δημοτικού Συμβουλίου

1.300,00

10/6012.004
Αμοιβή υπαλλήλων για τη τήρηση των 
πρακτικών των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων

2.000,00

10/6051.002
Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μονίμων 
υπαλλήλων διοικητικών - οικονομικών 
υπηρεσιών (ΕΦΚΑ)

38.228,00

10/6051.008
Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 
υπαλλήλων ΟΠΑΔ

3.025,00

Δ. Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης θα καθορίζονται κάθε φορά για το Γραμματέα 
του Δημοτικού Συμβουλίου με βεβαιώσεις του Προέ-
δρου του Δ.Σ, των Γραμματέων των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων με βεβαιώσεις των Προέδρων και για τους 
Ληξιάρχους με βεβαιώσεις του Δημάρχου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9694 Τεύχος B’ 887/17.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 188 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χου της Δ.Ε. Σοφάδων του Δήμου Σοφάδων για 

το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδάφια δ και θ του άρθρου 58

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ τ.Α΄/87/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010)
«Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς και των αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/
Φ.8/οικ.16752/22-7-2010 και 20868/29-9-2010 διευκρι-
νιστικών εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά 
με την εφαρμογή του ανωτέρω Νόμου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) Εγκύκλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄
του ν. 4354/2015».

5. Την αριθμ. 19068/231369/3-1-2019 (ΑΔΑ: ΨΩΠ-
ΣΟΡ10-Κ9Χ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Σοφά-
δων του Δήμου Σοφάδων, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 263/τ.Β΄/3-2-2020 (ΑΔΑ: ΨΩΠΣΟΡ10-Κ9Χ).

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σοφάδων οικονο-
μικού έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε, με την αριθμ. 
209/2019 (ΑΔΑ:ΩΩΞΧΩ1Μ-6ΦΛ) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Σοφάδων και εγκρίθηκε με 
την  αριθμ. 1708/222163/20-12-2017 (ΑΔΑ: ΨΗΓΔΟΡ10-
2ΗΤ) όμοια απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με τον 
οποίο, στον Κ.Α.: 10-6012.01 εγγράφηκε πίστωση ποσού 
4.200,00€.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για τον κάτωθι υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού 
αφού πέραν του ωραρίου εργασίας του είναι υποχρε-
ωμένος να διεκπεραιώνει τις υπηρεσίες ληξιαρχείου, 
αποφασίζει:

Α) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο και 
μέχρι 31-12-2020, η οποία δε θα υπερβαίνει τις είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως, για τον υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του 
Δήμου Σοφάδων, Τσουπαρόπουλο Όθωνα του Θωμά, 
κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Β', ο οποίος έχει 
οριστεί ως Ληξίαρχος της Δημοτικής Ενότητας Σοφά-
δων του Δήμου Σοφάδων.

Τα καθήκοντα του Ληξιάρχου εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου τις απογευματινές ώρες και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και την ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

Β) Η ωριαία αμοιβή του ανωτέρω ορίζεται στο άρθρο 20
του ν. 4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.: 
10-6012.01 οικ. έτους 2020.

Γ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησής του θα γίνε-
ται κάθε μήνα με βεβαίωση Δημάρχου αναλόγως των 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΑΡΛΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9696 Τεύχος B’ 887/17.03.2020

*02008871703200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-17T21:13:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




